



ADMINISTRADORA MEXICANA DE HIPÓDROMO, S.A. De C.V. Y SUBSIDIARIAS

Balance General Consolidado al 1er trimestre de 2009

(Cifras expresadas en Pesos)

ACTIVO

CIRCULANTE

Efectivo e inversiones temporales en valores	28,607,596
Cuentas por cobrar	32,956,515
Anticipo a Proveedores	33,295,501
Funcionarios y empleados	2,053,266
Intercompañías Operativas	14,875,369
IVA	512,624,028
ISR	104,183,783
Otros impuestos	28,303,961
Inventarios	21,275,753
Deudores Diversos	3,330,194
Costo por Realizar	1,842,653
Suma activo circulante	783,348,619

FIJO

Construcciones en proceso	74,349,700
Inmuebles, Mobiliario, y Equipo	4,320,055,008
Activo Diferido	1,187,354,799
Impuestos Diferidos	12,289,944
Suma activo fijo	5,594,049,451

DIFERIDO

Costo por Realizar	7,899,122
Total Activo	6,385,297,192

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO

Proveedores	323,789,446
Acreedores Diversos	188,647,734
Anticipo de Clientes	3,549,738
Funcionarios y Empleados	1,948,450
Afiliadas no Operativas	171,210,490
IVA	415,641,511
ISR	92,553,801
Otros impuestos	159,766,768
Ingresos por Realizar	64,647,456
Créditos Bancarios	90,000,000
Suma Pasivo a corto plazo	1,511,755,395

PASIVO A LARGO PLAZO

Créditos Bancarios	957,592,593
Ingresos por realizar	156,806,459
Impuestos Diferidos	13,135
Suma Pasivo a largo plazo	1,114,412,186
Total Pasivo	2,626,167,581

CAPITAL CONTABLE

Capital Social	2,754,285,082
Prima en Suscripción de Acciones	237,247,872
Resultado del 1er trimestre 2009	(1,609,286)
Resultado de Ejercicios Anteriores	277,559,193
Interses Minoritario	413,102,366
Reserva Legal	29,536,095
Efecto Acumulado de Impuestos Diferidos	(3,511,180)
Exceso o insuficiencia en la actualización	52,519,469
Suma Capital Contable	3,759,129,611
Total Pasivo mas Capital	6,385,297,192

C.P. Carlos Barbero Tillas

C.P. Juan José Martínez Sánchez



ADMINISTRADORA MEXICANA DE HIPÓDROMO, S.A. De C.V. Y Subsidiarias

Estado de Resultados Consolidados por el 1er trimestre de 2009

(Cifras expresadas en Pesos)

Ingresos	868,186,886
Costos	664,599,152
Depreciación	72,315,245
Amortización	23,342,321
Utilidad Bruta	107,930,169
Gastos	45,666,995
Depreciación	2,322,942
Amortización	4,530,143
Total de Gastos	52,520,081
Utilidad (Pérdida de Operación)	55,410,088
Intereses ganados	(3,527,683)
Intereses pagados	31,005,265
Resultado cambiario (utilidad) perdida	(7,326,175)
Comisiones bancarias	1,602,619
Costo Integral de Financiamiento	21,754,026
Utilidad (Pérdida) después de CIF	33,656,063
Otros gastos	47,896,004
Otros productos (ingresos)	(30,095,666)
Otros Gastos y productos neto	17,800,339
Part. en los int. de los Accion. Minoritarios	1,026,404
Utilidad (Pérdida) antes de ISR	16,882,128
Provisión para ISR / IETU	18,491,415
Utilidad (Pérdida) después de ISR	(1,609,286)
Utilidad (Pérdida) Neta	(1,609,286)

C.P. Carlos Barbero Trilles

C.P. Juan José Martínez Sánchez